UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-KT                          Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

             Kính gửi:
 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   UBND huyện Vĩnh Thạnh.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3101/SKHĐT-

KTN ngày 06/11/2024 về việc đề xuất đầu tư xây dựng dự án Xây dựng mới cầu
Định Bình và đề nghị của UBND huyện Vĩnh Thạnh tại Văn bản số 250/TTr-
UBND ngày 28/10/202, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND huyện Vĩnh Thạnh làm Chủ đầu tư và triển khai lập thủ
tục chuẩn bị đầu tư dự án Xây dựng mới cầu Định Bình, huyện Vĩnh Thạnh,

trình cấp thẩm quyền phê duyệt chủ trương đầu tư theo quy định của Luật Đầu

tư công, với quy mô xây dựng như nội dung đề nghị tại các Văn bản nêu trên;

2. Về nguồn vốn đầu tư dự án: Vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025

và giai đoạn 2026 - 2030 (hỗ trợ theo cơ chế của tỉnh tại thời điểm thực hiện dự

án); vốn ngân sách huyện Vĩnh Thạnh và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả

phần kinh phí còn lại đảm bảo hoàn thành dự án theo quy định.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công của dự án theo quy

định; căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư dự án được cấp có thẩm quyền phê

duyệt, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, bổ sung dự án

nêu trên vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và giai đoạn

2026 - 2030 của tỉnh; triển khai các thủ tục thực hiện dự án từ năm 2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

                KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v chủ trương đầu tư dự án
Xây dựng mới cầu Định Bình,

huyện Vĩnh Thạnh.

9048 08